
                                                                                                             
C O M U N E   D I   S C I C L I

Provincia di Ragusa
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

N. 175 R.O.                                       Scicli, li  24/08/2015

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale nella Via S. Bartolomeo giorno 29
                Agosto 2015, per lo svolgimento della manifestazione musicale denominata 
                “Taranta Sicily Fest”. 
                

                IL COMANDANTE 

VISTA la deliberazione di C.S.  n. 47 del 31/07/2015 con la quale è stato concesso il patrocinio 
all’Associazione Socio-Culturale “Barocco Eventi” per l’organizzazione della manifestazione 
denominata “ Taranta Sicily Fest”,  in programma il 29 agosto 2015 in Via San Bartolomeo.
CONSIDERATO che in occasione delle passate edizioni, la predetta manifestazione ha richiamato
la presenza di migliaia di persone;
RITENUTO,  pertanto,  opportuno,  per  ragioni  inerenti  la  sicurezza  dei  pedoni  e  la  pubblica
incolumità delle persone, adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo;
VISTI  gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs.  30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni
(Nuovo codice della strada) e del relativo Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con
D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 - Testo Unico delle leggi  sull’OREL;

ORDINA

doversi osservare i seguenti obblighi, divieti e limitazioni a carattere  temporaneo
 ART. 1 - DIVIETO DI SOSTA
A) - E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 6,00 di sabato 29/08/2015 alle
ore 2,00 di domenica  30/08/2015:

a) Via S. Bartolomeo da Via Testasecca al civ. 14 di Via  S. Bartolomeo;
b) Via Bezzecca: da Via Pacetto a Via Ispica;

B) - E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 16,00 del 29/08/2015 alle ore
2,00 del 30/08/2015:

c) Via S. Bartolomeo: dal civico 14 a Piazza Italia;
d) Via Bezzecca : da Piazza Italia a Via Pacetto;
e) Via S. Bartolomeo:  da Via Matarazzo a Via Testasecca;
f) Via S. Bartolomeo:  da Via Loreto a Piazza Italia;
g) Piazza Italia: da Via Bezzecca a Via Castellana;
h) P. Italia: da Via Castellana a Via Nazionale;
i) Piazza Italia: da Via Nazionale a Via San Bartolomeo;
j) Piazza Italia: area antistante Istituto Dantoni (dalla porta di ingresso della scuola per

mt. 5,00): 
k) Via Castellana: da Via Ispica a via Peralta 
l) C. so Garibaldi: da C.so Umberto a Via Bovio (BUS NAVETTA- ORE 20.00-02.00)



ART. 2  DIVIETO di TRANSITO 
E’ istituito il divieto di transito dalle ore 18.00  del 29/8/2015 alle ore 02.00 del 30/8/2015 in: 
a) Via S. Bartolomeo da Via Matarazzo a Piazza Italia;
b) Via Bezzecca da Piazza Italia a Via Ispica;

c) Via Guadagna a scendere per via Ispica (eccetto residenti);
d) C.so Garibaldi da via Roma a Piazza Italia (dalle ore 21.00 alle ore 2.00);
e) Piazza Italia: da via Nazionale a Gesù  (ore 16.00-2.00)

ART. 3: DIREZIONE OBBLIGATORIA- dalle ore 18.00 all e ore 02.00:
 a) E' istituita la direzione obbligatoria ai veicoli in sosta su Piazza Italia per via San Giuseppe
(USCITA);
b) E' esposta la segnaletica di direzione per via S.M. La Nova, per Modica e per Ragusa con 
freccia orientata a sinistra in:

1.  Via Bixio all'intersezione con via Minniti;
2. Via Trieste all'intersezione con via Arcieri;
3. Corso Garibaldi all'intersezione con via Roma;
4. Via Roma all'intersezione con piazza Mazzini,
5. Corso Mazzini all'intersezione con via Colombo;

c) E' esposta la segnaletica di direzione per via S.Maria La Nova, S.Bartolomeo, per Modica e 
per Ragusa con freccia orientata a destra in:

1.1.1.1. Via Mentana all'intersezione con via Carducci;
2.2.2.2. Via Ferruccio all'intersezione con via Trieste;
3.3.3.3. Via Mentana all'intersezione con via Arcieri;
4.4.4.4. Piazza Mazzini all'intersezione con via Mentana,
5.5.5.5. Corso Mazzini all'intersezione via Carducci; 

d) E' esposta la segnaletica di deviazione per S. Bartolomeo in via Bixio intersezione Dante 
Alighieri,
e) E' esposta la segnaletica di preavviso di chiusura della via S. Bartolomeo in C. da 
Guadagna- Torrepalombo;

ART. 4  La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali
ed abroga le altre ordinanze che in questi luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso;

ART. 5 La presente ordinanza sarà notificata al Vice presidente Barocco Eventi sig. Sudano 
Giovanni per coordinarsi con la Polizia Municipale per l’esecuzione della stessa;
ART. 6  I trasgressori saranno puniti a norma di legge;
ART. 7 Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n.285 
(Nuovo  Codice  della  Strada),  sono  incaricati  di  far osservare  e  disposizioni  della  presente
ordinanza;
ART. 8 Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni
dalla entrata in vigore, al Tribunale Amministrativo Regionale;
ART. 9 Avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. n.285/1992 e nel rispetto della
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada emanato con
D.P.R. n.495/1992.
                                                                          f.to            IL COMANDANTE
                                                                                         Dott.ssa Maria Sgarlata


